
UCHWAŁA NR XLIII/370/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czeszewie 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z póź. zm.) w związku z art. 10a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Czeszewie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/57/07 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 
24 sierpnia 2007 r. w sprawie utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czeszewie oraz nadania mu Statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8D6752-D2C5-4D62-A1A2-9700AB233F81. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/370/22  

Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z dnia 23 lutego 2022 r. 

STATUT 

Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Czeszewie  

 

Rozdział I 

 

§ 1 

Warsztat Terapii Zajęciowej zwany dalej „Warsztatem” działa w oparciu o: 

1. ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. – o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021 r. poz. 305 

z późn. zm.). 

2. ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. – o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) 

3. rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 

2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284). 

 

§ 2 

1. Warsztat jest jednostką organizacyjną Gminy Miłosław.  

2. Warsztat ma status jednostki budżetowej gminy. 

 

§ 3 

Siedziba Warsztatu mieści się w Czeszewie przy ul. Szkolnej 24. 

 

Rozdział II 

Przedmiot i cel działania 

 

§ 4 

Warsztat realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych, niezdolnych do podjęcia pracy; zmierzające do ogólnego rozwoju  

i poprawy sprawności każdego uczestnika, niezbędnym do pozyskania lub przywracania 

umiejętności koniecznych do podjęcia zatrudnienia. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8D6752-D2C5-4D62-A1A2-9700AB233F81. Podpisany Strona 1



§ 5 

1. Warsztat realizuje zadania poprzez: 

1) ogólne usprawnianie; 

2) rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego, zaradności 

osobistej; 

3) przygotowanie do życia w środowisku społecznym między innymi przez  rozwój 

umiejętności planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, 

decydowania o swoich sprawach oraz innych umiejętności niezbędnych  

w niezależnym życiu, a także poprawę kondycji psychicznej; 

4) rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej, 

5) rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy, 

6) rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych 

umożliwiających podjęcie pracy w zakładzie aktywności zawodowej lub innej 

pracy zarobkowej, albo szkolenia zawodowego. 

2. Warsztat może realizować inne zadania na podstawie odpowiednich aktów prawnych, 

umów lub porozumień. 

 

Rozdział III 

Organy Warsztatu Terapii Zajęciowej 

 

§ 6 

1. Warsztatem zarządza Kierownik, który działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Burmistrza Gminy Miłosław. 

2. Kierownik ustala szczegółowe zadania dla pracowników. 

 

§ 7 

1. Kierownika Warsztatu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Miłosław. 

2. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy, o których mowa w przepisie art. 

31 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. 

zm.) wobec pracowników Warsztatu. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8D6752-D2C5-4D62-A1A2-9700AB233F81. Podpisany Strona 2



Rozdział IV 

Organizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej 

 

§ 8 

Strukturę organizacyjną i zakres działania określa Regulamin Organizacyjny, opracowany 

przez Kierownika i zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Miłosław. 

 

§ 9 

Kierownik odpowiada za gospodarkę finansową, mienie Warsztatu oraz całokształt 

działalności Warsztatu.  

 

Rozdział V 

Zasady działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

 

§ 10 

Warsztat prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych oraz 

na podstawie aktów wykonawczych do tej ustawy. 

 

§ 11 

1. Działalność Warsztatu finansowana jest ze środków: 

1) Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie zawartej umowy, 

2) Jednostek Samorządu Terytorialnego. 

2. Warsztat prowadzi działalność na podstawie rocznych planów finansowych 

opracowanych przez Kierownika i zatwierdzanych przez Burmistrza Gminy Miłosław. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§12 

1. Zmiany statutu wymagają formy przewidzianej do jego uchwalenia. 

2. Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8D6752-D2C5-4D62-A1A2-9700AB233F81. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/370/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czeszewie 

Potrzeba nadania nowego Statutu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czeszewie spowodowana jest 
koniecznością dostosowania podstaw działalności Warsztatu do aktualnego stanu prawnego 
i realizowanych przez niego zadań. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8D6752-D2C5-4D62-A1A2-9700AB233F81. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XLIII/370/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 23 lutego 2022 r.
	Uzasadnienie

